521   ELETROCOAGULACAO ELETROCAUTERIZACAO R$ 347,66 100 R$ 34.766,00 

522   MESOTERAPIA CAPILAR QUEDA DE CABELO R$ 370,84 200 R$ 74.168,00 

VALOR GLOBA INFUSÃO DE IMUNUBIOLOGICOS E TERAPIAS INFUSIONAIS: R$ 159.344,50 

VALOR GLOBAL GERAL POR EXTENSO: R$ 23.799.461,5 (Vinte e três milhões, setecentos e noventa 

e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) 

2 DO CRITÉRIO DE REAJUSTE 

2.1 O CONSAÚDE restabelecerá o equilíbrio econômico / financeiro da contratação, nos termos do 

§ 3º do art. 135 da Lei Federal nº 14.133/21, por repactuação precedida de cálculo e demonstração

[...]

estabelecidos em planilha de formação de preços com base na variação anual do IPC-A contato a partir 

da composição do orçamento estimado para contratação. 

3 DA VALOR MÁXIMO ANUAL PARA CONTRATAÇÃO 

3.1 O valor máximo anual para essa contratação será de R$ 23.799.461,5 (Vinte e três milhões, 

setecentos e noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). 

4 DA JUSTIFICATIVA. 

4.1 A necessidade da contratação de serviços médicos nas mais diversas especialidades, 

visa o atendimento das demandas dos municípios. A prestação de serviços médicos tem 

como base o suporte às ações da atenção primária à saúde pública, cuja falta pode